
UCHWAŁA NR 314/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Gminy Ziębice na 2021 rok, pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Powiatu Ząbkowickiego, na realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 3191D 
w miejscowości Starczówek oraz drogi powiatowej nr 3197D w miejscowości Biernacie" w łącznej wysokości 
500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5AA3A5A-A1FE-4294-8181-5085872C3207. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa oraz stanu technicznego dróg w Gminie Ziębice, w budżecie Gminy na
rok 2021 zostały zabezpieczone środki finansowe na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu
Ząbkowickiego. W ramach podpisanego z Powiatem Ząbkowickim porozumienia, wykonane zaostaną
następujące zadania:

- zadanie nr 1 pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3189D ulica Gliwicka w Ziębicach, sfinansowane w
całości przez Powiat;

- zadanie nr 2 pn. "Remont drogi powiatowej nr 3191D w miejscowości Starczówek oraz drogi
powiatowej nr 3197D w miejscowości Biernacice, sfinansowane w całości przez Gminę

Poprawa stanu infrastruktury drogowej jest jednym z kluczowych aspektów rozwoju gminy oraz poprawy
warunków życia jej mieszkańców. Na terenie Gminy Ziębice jest 71 km dróg gminnych z czego 52 km na
obszarach wiejskich oraz 91 km dróg powiatowych. Drogi powiatowe stanowią zdecydowaną większość
utwardzonych dróg na terenach wiejskich i jedynie współpraca obydwu samorządów może w znaczący
sposób poprawić komfort poruszania się po nich.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostki samorządu
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności
na (...) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (...).

Podjęcie niniejszej uchwały jest więc zasadne i konieczne do przekazania pomocy finansowej dla
Powiatu Ząbkowickiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5AA3A5A-A1FE-4294-8181-5085872C3207. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-08-15T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




